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Na základě potvrzení výskytu ne-
bezpečné nákazy – ptačí chřipky,
museli spoluobčané zajistit své 
chovy a jejich počty nahlásit na 
MěÚ Březnice.  Děkujeme všem, 
kteří tak učinili. 

U autobusového nádraží přibude 
další výdejní BOX - PPL.

V říjnu bude dokončeno zasklení 
balkónů severní strany č. p. 132.

Na tenisových kurtech byly osa-
zeny nové herní prvky.

Nová turistická posezení vznik-
la v Dobré Vodě u lipové aleje  
a v Zadním Poříčí na návsi.

AKTUÁLNĚ
Z BŘEZNICE

POZVÁNKA 
Město Březnice zve na veřejné zasedání zastupitelstva 
města, které se koná v úterý 15. října v zasedací 
místnosti MěÚ v Blatenské ulici. 
Začátek v 16.30 hodin.

foto YB studio
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Milí rodiče nově narozených dětí z Březnice  
i okolí! 
Připravujeme vítání dětí.
Podzimní termín je určen zejména pro děti naro-
zené v období od 1. 4. - 30. 9. 2024 
(po dohodě lze přihlásit i děti narozené mimo tyto 
termíny).
K účasti je nutné dítě předem přihlásit některým  
z těchto způsobů: 
e-mailem: matrika@breznice.cz 
datovou schránkou: javbfb5
telefonicky na níže uvedeném čísle 
osobně na matrice MěÚ Březnice 
(sídlo v budově v ulici Blatenská čp. 53)
Své děti přihlašujte do 31. října. 
Následně vám zašleme osobní pozvánku s přesným 
termínem obřadu (předpokládáme listopad).
Vítání se mohou zúčastnit i děti z okolních obcí.
Těšíme se na setkání s vámi. 
Dagmar Nesvedová
matrikářka MěÚ Březnice
tel. 318 403 167, e-mail: matrika@breznice.cz

PŘIHLÁŠKA 
K VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ BŘEZNICE 

.....................……………………..................................
Jméno a příjmení dítěte – datum narození

........…………………………………………………..............
Jméno a příjmení rodičů (rodiče)

Ulice………………......…………. č.p.. ………………………

Obec .....…………………………………………………….....

Tel. na rodiče.........................................................

Souhlasím – nesouhlasím 
se zveřejněním osobních údajů dítěte (jméno, 
příjmení, bydliště) v Březnických novinách 
Jméno, příjmení a podpis zákonného zástupce 
dítěte
...............................................................................

VÍTÁNÍ  DĚTÍ
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

PŘÍPADY Z BŘEZNICKA

Krajské ředitelství policie Středočeského kraje, Územní odbor Příbram, Oddělení tisku a prevence

Mezi obcemi Počaply a Martinice havaroval dne 
29. srpna chvíli po půlnoci 42letý řidič, který při 
průjezdu zatáčkou nepřizpůsobil rychlost jízdy 
vlastnostem nákladu. Vlivem toho se návěs se dře-
vem naklonil vpravo a převrátil se i s tahačem mimo 
vozovku. Navíc motorista porušil zákaz vjezdu vozi-
dlům nad 3,5 tuny. Muž utrpěl při nehodě lehké zra-
nění. Vzniklá škoda byla předběžně odhadnuta na 
110 tisíc korun. 

Dne 31. srpna krátce před polednem se stala 
mezi obcemi Březnice a Počaply dopravní neho-
da. Šestačtyřicetiletá žena při předjíždění traktoru 
narazila levou přední částí do přední části stojícího 
osobního vozu, který byl zaparkovaný na vedlejší 
pozemní komunikaci. Řidička se poté odrazila pra-
vou částí auta na předjížděný traktor. Ten následně 

sjel do silničního příkopu. Ke zranění osob nedošlo, 
hmotná škoda byla stanovena na 170 tisíc korun.

Škoda 25 tisíc korun vznikla při dopravní nehodě, 
ke které došlo dne 4. září ve večerních hodinách  
v Počapské ulici v Březnici. Řidič nákladního vozidla 
narazil návěsem do veřejného osvětlení, čímž došlo 
k jeho částečnému vyvrácení a k poškození zdiva 
přilehlé budovy. 

V katastru obce Hudčice se dne 12. září v dopoled-
ních hodinách 40letý motorista plně nevěnoval ří-
zení a přehlédl stojící automobil. Po nárazu do zadní 
části vozu byla způsobena škoda v celkové výši sto 
tisíc korun.

Monika Schindlová, komisař

UPOZORNĚNÍ POPLATNÍKŮM MÍSTNÍCH POPLATKŮ
Splatnost místních poplatků ze psů a za komunální odpad byla 30. 6. Vyzýváme dlužníky, aby všech-
ny své neuhrazené poplatky neprodleně zaplatili. Důrazně upozorňujeme na možnost navýšení 
nedoplatků až na dvojnásobek. 

Dagmar Fiřtová, referent finančního odboru MěÚ Březnice, telefon 318 403 165,
 e-mail poplatky@breznice.cz
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Březnický historický kalendář 
říjen 2024

…nejen jednou větou a nejen z Březnice…

1. 10. 1899 před 125 lety pořádal „Kroužek mládenců březnic-
kých“ věneček.

5. 10. 1849 před 175 lety se na březnické škole započalo vyučovat 
česky.

11. 10. 1869 byl v Březnici založen spolek ochotníků pod názvem 
“Družstvo divadelních ochotníků”, hlavně díky aktivitě Viléma 
Schwarze a Aloise Tatera a podpoře MUDr. Hanuše Jurenky. Prv-
ními představeními byla “Posvícení v Malčicích” a “Fotografická 
dílna” A. C. Táborského. Repertoár byl sestaven především z ve-
seloher (Zapovězené ovoce, Škaredá sestra, Deklarant, apod.) či  
z “obrazů ze života národního” (Sedlák křivopřísežník). Spolek měl, 
tak jako podobné spolky na Příbramsku, i jiné cíle a úkoly – mimo 
jiné i podporu chudých, či postižených pohromami apod.

14. 10. 1924 před 100 lety zemřel ve věku 49 let odborný učitel, 
člen ředitelství městské spořitelny, městský radní a zastupitel pan 
Ludvík Fürst. Pohřeb konal se 17. 10. se všemi církevními poctami 
za hojné účasti přátel, spolupracovníků a žáků.

19. 10. 1924 před 100 lety konala se v Rokycanech velká protestní 
schůze „Zachovejte Brda“. Tuto navštívili zástupci všech Podbrd-
ských obcí, zástupci lesnictva a turistů, aby protestovali proti úmy-
slu vojenské správy, zříditi na Brdech dělostřeleckou střelnici. Vel-
ké znepokojení a obavy o znehodnocení lesních porostů, pramenů 
a o odkrytí vrcholků Brdů, panují u odborníků i u obyvatelstva.  
I turistická obec marně volala v zájmu zachování krásné přírody: 
„Zachovejte Brda“!

23. a 24. 10. 1924 před 100 lety uspořádaly místní spolky: Osvě-
tová komise, Tělovýchovná jednota Sokola a Družstvo divadelních 
ochotníků, pod protektorátem městské rady, „Žižkovy oslavy“. Na 
paměť 500. výročí smrti husitského vojevůdce sehráli ochotníci  
v sále sokolovny hru J. F. Karasa „Otec božího lidu“, kterou režíro-
val Ladislav Štefan. Druhý den dopoledne přednášel v sokolovně  
o Žižkovi a jeho době profesor Jan Kolář z Tábora. Odpoledne Sokol 
uspořádal slavnostní akademii, na níž účinkoval pěvecký sbor, za 
řízení Ing. Ludvíka Krále. 
V letošním roce uplyne od smrti Jana Žižky 600 let – zemřel  
11. října 1424.

25. 10. 1849 před 175 lety se usnesl měšťanský výbor, aby se v ka-
sárnách v jezuitské koleji ihned upravily místnosti pro nově usta-
novený podkrajský úřad.

29. 10. 1934 před 90 lety přesídlila Okresní záložna hospodářská 
v Březnici své úřadovny do nové budovy na náměstí.

„MRTVÝM VÍTĚZŮM!“

90 let od odhalení památníku 
padlým vojínům v 1. světové 
válce V den oslav svátku Svobo-
dy dne 28. října 1934 byl péčí 
výboru pro postavení pomníku 
slavnostně tento odhalen. Tře-
baže veřejnost různě kritizovala 
činnost výboru, buď nepřijetím 
toho, neb onoho místa, či růz-
ných způsobů provedení, přec 
podařilo se k naprosté spokoje-
nosti všech, zhotoviti dílo trvalé 
hodnoty na krásném prostran-
ství před novou školní budovou. 
Návrh památníku zhotovili pro-
jektanti výstavby škol, pp. inž. 
Dr. J. Kittrich a J. Hrubý, prove-
dení zadáno p. Josefu Bláhovi. 
Slavnost konána za účasti čestné 
čety pěšího pluku z Písku. Ra-
dostný byl pohled na nevídanou 
účast místních spolků, legionářů 
a obecenstva za doprovodu hud-
by při pochodu městem k pa-
mátníku.

Čerpáno z Březnických kulturních 
přehledů, Věstníků Městské spo-
řitelny v Březnici, z Bozeňska a ze 
Zpravodaje - Věstníku Okresní zá-
ložny hospodářské, hospodářské-
ho družstva a ostatních korporací 
okresu Březnického.

Alena Heverová



HISTORIEBŘEZNICKÉ NOVINY 10/20245

KALENDÁRIUM V ŘÍJNU
„Po teplém září zle se říjen tváří.“

PODZIM JE V PLNÉM PROUDU
Příroda se ukazuje ve zlatých  
a ohnivých tónech…
Podzimní rovnodennost nastala 
22. září 2024 ve 14:43 hodin oka-
mžikem, kdy Slunce vstoupilo do 
znamení Vah. Přírodní jevy, jako 
jsou slunovraty a rovnodennosti 
se pro naše předky staly základní 
osou měření času a dělení roku na 
čtyři základní díly. Lidé v tyto dny 
přicházeli na významná kultovní 
místa v přírodě, kde se obraceli ke 
svým bohům prostřednictvím ob-
řadů – slovem, tancem, zpěvem  
i hrami. Mezi oblíbené rituály pa-
třila komunikace se sudičkami, 
lidé se také loučili s Mokoší (slo-
vanskou bohyní plodnosti) a vítali 
Moranu, která sice bere, ale zá-
roveň poskytuje čas pro odpoči-
nek přes zimu. Pozůstatky těchto 
pohanských svátků se uchovaly  
v podobě podzimních hodů. 

7. října 
JUSTÝNA
i Justina je ženská podoba jména 
Justýn – „spravedlivý“.
Sv. Justina z Padovy (narozena 
kolem r. 270–304 v Padově) byla 
římská panna a prvomučednice, 

světice uctívaná římskými i řec-
kými katolíky, ruskou pravoslav-
nou a východní syrskou církví. 

Její svátek se slaví 13. července, 
alternativně také 7. října.
 Již v 6. století byla nad jejím hro-
bem postavena bazilika. Kult sva-
té Justiny se díky Zlaté legendě 
od Jacopa da Voragine rozšířil od 
konce 13. století v celé Evropě, ve 
středověku a v renesanci byla Jus-
tina nejpopulárnější.
Patřila do družiny šesti svatých 
panen, uctívaných a vyobraze-
ných kolem dítěte Ježíše. Z Pado-
vy do Čech její ostatky roku 1354 
přivezl císař Karel IV., dal na ně 
zhotovit stříbrný relikviář, který 
daroval Svatovítskému pokladu. 
Nejstarší vyobrazení sv. Justiny  
v Čechách najdeme již kolem 
roku 1300, výšivku na antependiu  
z Chebu.
Justina bývá vyobrazena v dív-
čím světském oděvu, s korunkou 
na hlavě a s palmou mučednice  
v ruce, někdy také s mečem nebo 
dýkou jako atributem svého umu-
čení. U nohou mívá jednorožce 
jako symbol své mravní čistoty.

20. října 
VENDELÍN
Jméno, které by se zdálo, že rodi-
če v dnešní době svým potomkům 
nedávají, má v posledních letech 
stoupající tendenci.
Vysvětluje se dvěma způsoby.  
V prvním případě jako domácká 
podoba jména Václav – „více slav-
ný“, která se osamostatnila jako 
zdrobnělina německého Wende – 
„Slovánek“.
Sv. Vendelín byl podle legendy 
skotský královský syn, který při-
šel na svět kolem roku 550. Jako 
dvacetiletý se rozhodl pod vlivem 
svého vychovatele – biskupa pod-
niknout pouť do Říma. To se mu 
podařilo a při zpáteční cestě se 
usadil v Trevíru jako poustevník 
a přijal službu pastýře u šlechti-
ce. Podle legendy byl přistižen, 
jak se modlí u vzdálené hory  
a nehlídá stádo. Ale jak se na 
světce sluší, Vendelín si pomohl 
zázrakem. Když šlechtic dorazil 

domů, našel tam stádo i Vendelí-
na. Aby napravil svou chybu, vy-
stavil mu poustevnu. 

Později byl ustanoven opatem. Je 
patronem sedláků, pastýřů, polí 
(v některých krajích možno najít 
sochy sv. Vendelína).
Je zobrazován jako pastýř, s pas-
týřskou holí a zvířaty.

POSVÍCENÍ patřilo k významným 
svátkům a připomínalo výročí 
vysvěcení místního kostela. Sla-
vilo se několik dnů, navštěvovali 
se příbuzní a návštěvy se hojně 
oplácely. Koncem 18. století se cí-
saři Josefu II. nelíbilo, že se slaví 
jedno posvícení za druhým a bez 
ohledu na roční období. Určil spo-
lečné závazné posvícení v neděli 
po svatém Havlu, který má svátek 
16. října. Lid byl vcelku poslušný 
a přijal císařské – havelské po-
svícení, ale zároveň si svoje zave-
dené nedal vzít… Nejznámějšími 
jsou svatováclavské a martinské 
posvícení.
O bohatě prostřeném stole není 
pochyb, jen málo kde na něm 
najdete „hnětýnky“ (metýnky, 
křehotinky). Typické pečivo z již-
ních a jihozápadních Čech známe  
i v Březnici. Zprávy z poloviny  
19. století potvrzují, že je dív-
ky dávaly svým chlapcům, kteří  
s nimi o posvícenské zábavě nej-
více tančili.
„To je zlaté posvícení, 
to je zlatá neděle.
Máme maso a zas maso, 
k tomu kousek pečeně.“
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RENESANČNÍ OSOBNOST A MALÍŘ DVOU STOLETÍ
Přinášíme poslední díl seriálu článků o „našem“ malíři a zachránci lidových písní, národním umělci 
Ludvíku Kubovi, doktoru honoris causa. Na závěr jsme si nechali, jak Ludvíka Kubu oceňovali jinde. 
Věříme, že i „světová“ ocenění zaujmou březnické občany a povzbudí je k návštěvě březnického pokla-
du v Galerii Ludvíka Kuby. Dnes přebíráme úryvky z článků autora k 160. narozeninám Ludvíka Kuby 
z bulharských novin Trud, slovinských Delo a srbských Politika.

Ludvík Kuba – první národní 
umělec-malíř
Za své práce na zachování slo-
vanských lidových tradic získal 
Ludvík Kuba, vpravdě renesanč-
ní osobnost slovanského světa, 
mnoho ocenění v celé řadě zemí. 
Jeho jméno nesou ulice nejen  
v České republice (včetně Prahy, 
Brna a samozřejmě Březnice), 
ale také v dalších zemích Evro-
py, zejména bývalé Jugoslávie. 
V Československu byl jako vů-
bec první malíř v listopadu 1945 
jmenován národním umělcem – 
hned po válce, ještě Fierlingero-
vou vládou – společně s dalšími 
známými malíři Václavem Raba-
sem, Václavem Špálou a Maxem 
Švabinským. 
Před Ludvíkem Kubou se národ-
ními umělci stali již jen spiso-
vatel Josef Hora (in memoriam)  
a básník Petr Bezruč.

Ludvík Kuba – čestným dokto-
rem Univerzity Karlovy
Předtím, v době první republiky, 
byl Ludvík Kuba jmenován čest-
ným doktorem Univerzity Karlo-
vy, čestným členem Jugoslávské 
akademie věd a umění v Záhře-
bu nebo francouzské Société de 
musicologie. Byla mu mimo jiné 
rovněž udělena bulharská Sa-
ratovova cena nebo srbský Řád  
sv. Sávy. V roce 1928 se stal zá-
stupcem Československa v Me-
zinárodní komisi pro lidové 
umění při Společnosti národů 
(předchůdkyni dnešní OSN), kde 
byl zvolen do jejího pětičlenné-
ho řídicího výboru. V roce 1945 
se stal rovněž čestným občanem 
srbské Lužice. 
Také Březnice na Ludvíka Kubu 
nezapomněla a věnovala mu své 

čestné občanství.
Ludvík Kuba strávil život stu-
diem a podporou slovanských 
myšlenek. Ne nadarmo je v řadě 
zemí považován za jejich národ-
ního buditele. Slovanské země 
však celoživotně studoval, doku-
mentoval a výrazně propagoval 
i proto, aby povzbudil slovan-
ského ducha a kulturu i mezi 
českým a slovenským obyvatel-
stvem v tehdejším Rakousko-
-Uhersku. 

Lidová kultura žije
Pět paralelně organizovaných 
výstav ukazuje mimořádný zá-
běr Ludvíka Kuby, zejména když 
si uvědomíme, že malířství neby-
lo jeho jediné ani hlavní povolá-
ní. Obrazy Ludvíka Kuby dodnes 
lákají množství návštěvníků  
a jsou stálou součástí sbírek Ná-
rodní galerie v Praze, Národního 
muzea (78 prací), Galerie Ludví-
ka Kuby v Březnici (88 pláten)  
a 44 děl také Polabského muzea 
v Poděbradech. Rovněž Sloven-
ská národná galéria stráží šest 
jeho obrazů. 

Malby, kresby i akvarely se často 
draží v aukcích a mezi širokou 
veřejností se těší čím dál větší 
oblibě. Největší část jeho tvorby 
přitom představují cenné ná-

měty z lidového folkloru slovan-
ských zemí, které v jeho podání 
stále přitahují pozornost veřej-
nosti. Věříme proto, že jeho dílo 
je nejen živé, ale že se od Ludví-
ka Kuby můžeme lecčemus při-
učit i dnes.

Žádný z obrazů Ludvíka Kuby  
v tomto seriálu Březnických 
novin nebyl převzat ze sbírek 
galerie. Budeme se těšit na vaši 
návštěvu v Galerii Ludvíka Kuby 
v bývalé jezuitské koleji na břez-
nickém náměstí také v příštím 
roce. 

Jaroslav Kuba

UZÁVĚRKA
listopadového čísla 
BŘEZNICKÝCH NOVIN

 
je v čtvrtek 17. října

 ve 12 hodin



Cena diváků

Divadelní spolek Pípa platí uvádí divadelní komediiDivadelní spolek Pípa platí uvádí divadelní komedii

(Le Dîner de cons)

Kulturní důmKulturní dům
BřezniceBřeznice

Vstupné: 150,-Vstupné: 150,-
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Téma pro amatérský 
5. BŘEZNICKÝ FOTOSALÓN

PROMĚNA
Soubor 2 až 4 barevných či černobílých 
digitálních fotografií na dané téma 
posílejte v tiskové kvalitě 
o velikosti nejméně 1 MB 
na muzeum@breznice.cz, 
tel. 603 089 819.  

Fotografie vytiskneme 
a vystavíme v prostorách 
Kavárny v Koleji. 

Uzávěrka 31. 12. 2024. 

RUČNÍ PRÁCE 
PRO RADOST

PÁTEK 25. ŘÍJNA V 16 HODIN
Kavárna v Koleji
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O pátečních večerech zajděte 
do březnického kina na novinky  
z letošní podzimní nabídky.

Jaquin Phoenix se vrací jako neú-
spěšný komik Arthur Fleck. Ten-
tokrát jej zastihneme na speciál-
ním oddělení Arkhamské věznice 
společně s jeho láskou, ošetřující 
lékařkou Harley Quinn v podání 
Lady Gaga. Režisérem druhého 
snímku zůstává Todd Phillips stej-
ně jako u mega úspěšného Jokera 
z roku 2019, který získal 11 osca-
rových nominací. 
25. 10. pátek v 19.00 hodin  
JOKER: Folie à Deux

Na filmová plátna se vrací i dé-
monický Beetlejuice, který stále 
pronásleduje Lydii Deetzovou ve 
fantazy komedii s hororovým ná-
dechem pro celou rodinu. Režisér 
Tim Burton opět oživil jednoho ze 
svých starých a trochu morbid-
ních filmových hrdinů.
1. 11. pátek v 19.00 hodin  
BEETLEJUICE  BEETLEJUICE
Fantasy komedie a horor, USA 
2024, český dabing

JOKER a 
BEETLEJUICE



KNIHOVNABŘEZNICKÉ NOVINY 10/202412

Oddělení pro dětské čtenáře
na základní škole
Rožmitálská 419, tel. 326 531 606
e-mail: detska.knihovna@breznice.cz
facebook: dětská knihovna Březnice
instagram: detska_knihovna_breznice

Oddělení pro dospělé čtenáře
V Koleji 1, tel. 739 641 922, 
318 682 453
e-mail: knihovna@breznice.cz
facebook: městská knihovna 
Březnice

Oddělení pro dětské čtenáře
• 7. 10. Den v knihovně pro maminky a miminka 
• 8. 10. Hledej  poklad – program  pro  I. stupeň   
• 9. 10. Knihovna otevřena pro všechny do 17.00 
• 10. 10. Odpoledne stolních her 
• 11. 10. Vyrábíme podzimní dekoraci na stůl

Doporučujeme z dětské knihovny

Oddělení pro dospělé čtenáře
• 17. 10. Ochutnej Kanadu od 16.30
• 31. 10. Literární histerie – Minervy, začátek  
v 18.00 
• Po celý Týden knihoven RANDE NASLEPO  
S KNIHOU. Vyberte si zabalenou knihu a doma 
zjistíte, zda jste si vybrali správně.

V roce 2024 Svaz knihovníků a informačních pracovníků ČR vyhlašuje již 28. ročník akce 
TÝDEN KNIHOVEN od 7. do 13. října s mottem ” ŽIVOTEM S KNIHOU”.
Obě oddělení knihovny připravují:
• po celý týden registrace čtenářů zdarma
• čtenářská amnestie (neplatíte poplatky za upomínku)

TÝDEN KNIHOVEN

110. výročí narození
7. 10. 1914 se narodil
VOJTĚCH KUBAŠTA
(zemřel 7. 7. 1992)
malíř, grafik a ilustrátor, tvůr-
ce prostorových knih. Jeho 
dětské knihy byly přeloženy 
do sedmatřiceti jazyků.

KALENDÁRIUM VÝZNAMNÝCH OSOBNOSTÍ – říjen

150. výročí úmrtí
8. 10. 1874 zemřel
VÍTĚZSLAV HÁLEK
(narozen 5. 4. 1835)
básník, prozaik, dramatik, li-
terární kritik, publicista a re-
daktor, představitel májovců.

SADAKO SASAKI A TISÍC 
PAPÍROVÝCH JEŘÁBŮ
Sue DiCicco, Masahiro Sasaki
Sadako Sasaki byly teprve dva 
roky, když byla na Hirošimu na 
konci druhé světové války svr-
žena atomová bomba. Zdálo se, 
že tuto strašnou událost přeži-
la bez úhony. Byla báječná běž-
kyně, měla spoustu kamarádů  
a pomáhala rodičům v jejich ma-
lém holičství. Teprve o deset let 
později se u ní však projevily pří-
znaky nemoci z ozáření. Sadako, 
její neuvěřitelná trpělivost a od-
vaha při boji s leukemií, dodnes 
symbolizuje všechny oběti váleč-
ných hrůz.

SRDCERVÁČI 1.
Alice Oseman
Grafický román o životě, lásce, 
a všem, co se stane mezi tím. 
Charlie je nervák, přiznaný gay  
a přemýšlivý kluk. Nick je zase 
veselý, měkkosrdcatý hráč rag-
by. Tihle dva se potkají ve ško-
le a okamžitě se stanou přá-
teli, ale mohlo by z toho být  
i něco víc? Rychle se z nich sta-
nou přátelé a Charlie se do Nicka 
brzo hodně zakouká, i když ani 
nepomyslí na to, že by u něj snad 
mohl mít šanci. Ale láska dovede 
překvapit a občas na vás dobré 
věci čekají přímo za rohem.

připravila Martina Rejzlová
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Zajímavé knižní tituly
v Městské knihovně v Březnici

Oddělení 
pro dospělé čtenáře

MODRÁ JAKO NADĚJE
Karolina Tůmová
Čtyři dlouholeté kamarádky na 
prahu čtyřicítky zjišťují, že se 
svými životy, které si vybudo-
valy, nejsou spokojené. Všech-
ny touží po změně zaběhnutých 
stereotypů. Kniha o životních 
krizích a nepředvídatelných 
koncích, jaké jednoho dne v růz-
ných podobách mohou potkat 
každého z nás. Ze situací, jež se 
zpočátku zdají neřešitelné, vede 
však cesta, která může mít šťast-
ný konec. 

DIVÉ ŽENY 
Emilia Hart
Tři ženy. Každá z nich žije v ji-
ném století, a přesto je cosi spo-
juje. Napínavý román o ženské 
houževnatosti a obrozující síle 
přírody. 

DÍVKA S VÁŠNÍ PRO INDIGO
Natasha Boydová 
Píše se rok 1739. Elize Lucasové 
je pouhých šestnáct, když ji otec 
pověří správou tří rodinných 
plantáží v Jižní Karolíně, zámoř-
ské kolonii britského krále Jiří-
ho II. Autorka oživila skutečný 
příběh dámy, která nemálo při-
spěla k emancipaci budoucích 
Spojených států. Na základě ar-
chivních materiálů i osobní ko-
respondence román popisuje 
poměry panující na tehdejším 

americkém Jihu, vyznačující 
se bezprávím vůči ženám i ot-
rokům. Život provázený podlý-
mi intrikami, mužskou nadřa-
zeností, zakázaným vztahem  
a především velikou odvahou.

JEREMYHO FARMA NEJEN 
ZVÍŘAT
Jeremy Clarkson
Vítejte na Clarksonově farmě. 
Přišla covidová pandemie, Jere-
my koupil farmu v Oxfordshiru 
a pořídil si největší traktor na 
trhu. A začal se činit. Naučil se 
nejen pěstovat obilí a zeleninu, 
ale i chovat hospodářská zvířata 
a včely.  O svém ročním dobro-

družství na farmě napsal sérii 
vtipných novinových sloupků, 
které najdete v této knize.

ŽÍT DÁL 
Narine Abgarjan
Žít dál je sbírka povídek zasa-
zená do prostředí arménského 
městečka Berd, ležícího nedale-
ko hranic s Ázerbájdžánem. Au-
torka v jednotlivých příbězích 
skládá pestrou a mnohovrstev-
nou mozaiku rodného města 
poznamenaného první válkou 
o Náhorní Karabach a jejími 
tragickými následky. Městečko 
Berd má vše, co je potřeba ke 
spokojenému životu – útulné 
kamenné domy, zeleninové za-
hrady i ovocné sady. Obyvatelé 
žijí svými každodenními ra-
dostmi i starostmi,  vaří tradiční 
jídla, sbírají med, tkají koberce  
a vychovávají děti.

ŽELEZNÁ RUKAVICE
František Niedl
Ondřej z Rohatce se usadil na 
hradě Jenčov. Na pozemcích ná-
ležejících k Jenčovu se nacháze-
jí bohatá ložiska železné rudy, 
která chce získat křivoklátský 
purkrabí Chval z Valdéře. Před 
touhou je vlastnit ho nic neza-
staví a lidé začínají umírat.

připravila 
Petra Bartoníčková

170. výročí narození
16. 10. 1854 se narodil
OSCAR WILDE
(zemřel 30. 11. 1900) 
v Anglii působící dramatik, 
prozaik, básník a esejista ir-
ského původu.

KALENDÁRIUM VÝZNAMNÝCH OSOBNOSTÍ – říjen

55. výročí úmrtí
21. 10. 1869 zemřel
JACK KEROUAC
(narozen 12. 3. 1922)
americký spisovatel, jeden  
z nejvýznamnějších předsta-
vitelů beat generation, autor 
slavného románu Na cestě.
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RODINNÉ CENTRUM PAMPELIŠKA BŘEZNICE, z.s.
9. května 510, 262 72 Březnice    /    tel. 326 531 177
www.rcpampeliska.cz   /   e-mail: info@rcpampeliska.cz

ŘÍJEN
HERNA RODINNÉHO CENTRA OTEVŘENA:

pondělí  
úterý       
středa     
čtvrtek
pátek  

PRAVIDELNÉ AKTIVITY A KURZY
Pondělí – 15:00-15:45 – ANGLIČTINA pro děti 
3-5 let se Zdeňkou Čížkovou
Pondělí – 16:00-16:45 – ANGLIČTINA pro děti 
6-8 let se Zdeňkou Čížkovou
Pondělí – 18:00-20:00 – ČEŠTINA PRO CIZINCE 
– začátečníci a mírně pokročilý s Jitkou Bartáko-
vou
Úterý – 9:15-10:00 – CVIČENÍ S BATOLATY – 
cvičení pro rodiče s dětmi od 1roku pod vedením 
certifikované lektorky Terky Jeníčkové
Středa – 16:30-18:00 –  ANGLIČTINA  pro  mírně 

pokročilé s Jitkou Bartákovou
Čtvrtek – 15:30-17:30 – DESKOVKY pro nejmen-
ší s Terkou Jeníčkovou
Čtvrtek – 18:00-20:00 – ČEŠTINA PRO CIZINCE 
– začátečníci a mírně pokročilý s Jitkou Bartáko-
vou
Pátek – 8:00-9:00 – HORMONÁLNÍ JÓGOVÁ TE-
RAPIE s Lucií Ryjáčkovou
Pátek – 10:00-12:00 – ŠIKOVNÉ RUČIČKY – tvo-
ření pro nejmenší 

PLÁNOVANÉ AKTIVITY NA ŘÍJEN
Ve středu 9. 10. od 10:00 se uskuteční první do-
polední setkání z cyklu zaměřeného na péči o tělo 
i domácnost s Janou Pobříslovou. Hlavním téma-
tem bude IMUNITA A JAK O NÍ DOBŘE PEČOVAT.
Ve čtvrtek 10. 10. od 15:00 vás zveme tradiční 
ZDOBENÍ POSVÍCENSKÝCH HNĚTÝNEK. Přijď-
te se společně s námi připravit na havelské posví-
cení. Materiál bude k dispozici. 
V pátek 11. 10. od 10:00 v rámci pravidelného 
kroužku ŠIKOVNÉ RUČIČKY ozdobíme hnětýnky 

   9:00 – 12:00 
15:00 – 18:00  
   9:00 – 12:00
   9:00 – 12:00 a 15:30-17:30
   9:00 – 12:00
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s našimi nejmenšími. 
V pátek 11. 10. od 16:00 nás čeká setkání na téma 
SPOŘENÍ PRO DĚTI s Lucií Novotnou. Přijďte si 
popovídat a dozvědět se něco o spoření a investo-
vání pro děti.
V neděli 13. 10. od 10:00 do 15:00 vás ve spolu-
práci s Odborem kultury Města Březnice zveme na 
PODZIMNÍ BURZU do Kulturního domu. Přijďte 
si s nastávajícím podzimem obnovit šatník, něco 
prodat, něco koupit, nebo jenom vyměnit (SWAP) 
pár kousků oblečení, dát si šálek kávy, domácí 
moučník a popovídat si. Pro děti bude připravena 
tvořivá dílna.
JAK TO BUDE FUNGOVAT? 
Prodejci se jednoduše předem registrují pomocí 
QR kódu. Jeden prodejce si může rezervovat ma-
ximálně 2stoly. Dva dny před konáním burzy po-
síláme zprávu s podrobnými informacemi o prů-
běhu prodejního dne. 
CO VŠE JE MOŽNÉ PRODÁVAT? 
Sezónní oblečení všeho druhu, hračky, knihy, 
sportovní potřeby, kola, autosedačky, kočárky.
JAKÝ JE POPLATEK ZA PRODEJNÍ MÍSTO?
100 Kč za 1 stůl
NA CO SE MŮŽETE JEŠTĚ TĚŠIT? 
SWAP koutek, malá kavárna s domácími mouční-
ky, tvoření pro děti, doprovodné soutěže.
JAK BUDE FUNGOVAT SWAP KOUTEK?
Lze přinést maximálně 10 věcí. Po skončení burzy 
si vaše zbylé věci můžete vzít zpátky nebo je věnu-
jeme na charitu.
Na úterý 15. 10. od 15:00 jsme pro vás společně  
s LupiFimo připravili tvořivou dílnu na téma 
PODZIMNÍ DEKORACE. Rezervace místa předem 
je vítána. Výtěžek ze vstupného jde na podporu 
fungování rodinného centra.
Úterý 15. 10. od 18:00 se uskuteční další odpole-
dní setkání z cyklu zaměřeného na péči o tělo i do-
mácnost s Janou Pobříslovou. Hlavním tématem 
bude IMUNITA A JAK O NÍ DOBŘE PEČOVAT.
V pondělí 28. 10. v 9:30 se společně vydáme na 
pravidelnou NÁVŠTĚVU DĚTSKÉ KNIHOVNY. 
Sejdeme se před vchodem do ZŠ.

PŘIPRAVUJEME: 
2. 11. Návštěva Sítě pro rodinu v RC Pampeliš-
ka, která se uskuteční v rámci celorepublikového 
setkání členských center 
8. 11. Putování se skřítkem Dobromilem Dubín-
kem
Tvořivá dílna – Adventní dekorace
22. 11. Vánoční focení s Evou Milcovou
2.-8. 12. Dobročinná kavárna v Kavárně v Koleji

Upozorňujeme návštěvníky na možné změny  
v programu. Aktuální informace naleznete na 
www.rcpampeliska.cz a na FB Rodinné centrum 
Pampeliška Březnice, z. s.

ZAČÁTEK PODZIMU V MŠ SLUNÍČKO
Léto se pomalu rozloučilo a naše školka přivítala 
2. září tři plné třídy dětí. Spousta z nich se už tě-
šila na své kamarády a paní učitelky, pro některé 
děti to ale bylo úplně poprvé, kdy si vyzkoušely 
být ve školce bez maminek a tatínků. Ve třídě nej-
mladších dětí probíhala postupná adaptace, která 
byla úspěšná a na dětech byla při vstupu do třídy 
po několika málo dnech vidět radost, což je pro 
nás tou největší odměnou.

Slzičky jsme také utírali, ale povětšinou už je na-
hradil úsměv a důvěra paní učitelkám. Ve všech 
třídách byly doplněny nové knížky a cvičební  
a senzorické pomůcky pro rozvoj dětí. Třída Včeli-
ček, kde se děti odpoledne scházejí, má nový vel-
ký herní koberec. Během měsíce září byla započa-
ta rozsáhlá výměna střechy, za tuto rekonstrukci 
velice děkujeme svému zřizovateli – městu Břez-
nice.                                                    pokračování na str. 16
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pokračování ze str. 15
A na co se můžeme těšit v nejbližších dnech a týd-
nech? Vedle již tradičních akcí (pásmo pohádek  
v místním kině a pohybové dopoledne ve spor-
tovním centru Vitality) budou pro děti v rámci MŠ  
k dispozici i zájmové kroužky – keramika, anglič-
tina a sportovně pohybový kroužek. Dále se děti 
mohou těšit na výlet do Sladovny v Písku, kde na-
vštíví stálou expozici Mraveniště a zážitkovou in-
teraktivní výstavu Království včel a bylin, na jejíž 
tvorbě se podílelo mnoho umělců a řemeslníků  
a bude jistě nevšedním zážitkem pro naše děti. 
Děti ze třídy Včeliček čeká 17. října velký den – tra-
diční dramatické vystoupení v kulturním domě, 
tentokrát s pohádkou O Budulínkovi. Srdečně zvá-
ni jsou rodiče dětí, které v pohádce vystupují.
V měsíci říjnu zaplní vestibul naší mateřské školy 
výstava ,,Podzimníčků“, výrobků z pokladů, které 

nabízí podzimní příroda. Projít se s rodiči či pra-
rodiči parkem, nasbírat kaštany, mech a větvičky 
a pustit se u teplého kakaa do společného tvoře-
ní, to je smyslem naší oblíbené podzimní aktivity. 
Sladkým zpestřením chodu MŠ je také čas Havel-
ského posvícení, kdy děti za pomoci paní učitelek 
a kuchařek pečou a zdobí tradiční hnětýnky. Pro 
děti vybíráme také divadelní představení a další 
zajímavé projekty, které se uskuteční v prostorách 
MŠ. Všechny aktuální informace naleznete na na-
šich webových stránkách a jsme vám k dispozici 
také přímo v mateřské škole.
Na následující podzimní dny se velice těšíme, vy-
bízejí k tvoření a povídání, bude více času na spo-
lečné chvíle. I vám přejeme krásný a barevný pod-
zimní čas a těšíme se na setkání s vámi. 

Kolektiv 2. MŠ Sluníčko

ZÁKLADNÍ ŠKOLA BŘEZNICE

90 LET OD OTEVŘENÍ ŠKOLNÍ BUDOVY
Letošní rok je pro naši školu rokem jubilejním – připomínáme si devadesáté výročí otevření 
tehdy nové školní budovy.
Pro oslavu není vyčleněn konkrétní den. Výročí školy 
si budeme připomínat po celý školní rok 2024/2025 
vzdělávacími aktivitami, tematickými dny, soutě-
žemi či menšími výstavami a dalšími momenty v 
průběhu celého školního roku. Na webových strán-
kách školy je k výročí 9. 9. 2024 zveřejněna zvláštní 
sekce 90. výročí školy. Vybrané příspěvky budeme 
postupně přidávat a rozšiřovat. Věnovat se hodláme 
architektům, historii školy i jejímu dalšímu vývoji.

Protože se z archivu školy dochovalo málo, prosíme 
a vyzýváme pamětníky, bývalé žáky a přátele školy, 
aby škole umožnili okopírovat staré fotografie, zápi-
sy či další odkazy dokumentující devadesát let trva-
jící výuky na naší škole. Budeme rádi, když se nám 

ozvete. Kontaktními osobami jsou Miroslav Bělka 
– ředitel školy (reditel@zsbreznice.cz) a pan učitel 
Petr Tichý (petr.tichy@zsbreznice.cz). Za vaši ocho-
tu a angažovanost předem děkujeme.
Pro přiblížení události citujeme zápis ze školní kro-
niky ze září 1934:

„Dne 9. září sešlo se žactvo, učitelstvo, sezvaní hosté, spol-
ky, lidé, aby rozloučili se se starou školní budovou. Po za-
pění sborů pěv. spolku „Sokol“ promluvil o významu staré 
školy učitel Jin. Schulz. Pak ubíral se průvod ulicemi zdo-
benými prapory k nové škole. Tam zapěny hymny, vzty-
čena vlajka. Nato následovaly projevy různých vzácných 
osobností. Mnoho řečníků se vystřídalo…“

Miroslav Bělka, ředitel
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Přijímáme studenty do tříletých oborů VYŠŠÍ ODBORNÉ ŠKOLY 
pro školní rok 2024/2025 v denní formě studia:
SOCIÁLNÍ PRÁCE
Absolventi získávají titul DiS.
Přihlášky prosíme doručit v první polovině října.

Vyšší odborná škola a Střední odborná škola, Březnice, Romitálská 340
se sídlem: Rožmitálská 340, 262 72 Březnice
tel. 318 682 961, www.sbrez.cz, email: skola@sbrez.cz 

ADAPTAČNÍ KURZ NA VOŠ A SOŠ BŘEZNICE
První den adaptačního kurzu 
jsme strávili na sportovním hřišti 
v areálu školy, kde jsme se společ-
ně seznamovali. Byli jsme nejprve 
rozdělení podle oborů: agropod-
nikání, sociální činnost a výpo-
četní technika. V průběhu kurzu 
jsme byli různě promíchaní, aby-
chom se poznali i v rámci různých 
oborů. Během prvního dne jsme 
hráli různé hry. Například hru 
„brod“ nebo „ledolamky“, které 
jsme si moc užili. Ačkoliv jsme  
v rámci oborového klání nevyhrá-
li, byly drobné sladkosti připrave-
né i pro nás.
Další den jsme měli přednášku 
od Policie ČR na téma správného 
chování a odpovědnosti mladis-

tvých. Poté jsme opět hráli hry  
v týmech v celém sportovním are-
álu školy. Když se dohrály hry, šlo 
se na místní koupaliště, kde jsme 
strávili zbytek dne. Bylo opravdu 
velké horko a my jsme byli šťastní 
za jakékoliv osvěžení.
Poslední den adaptačního kurzu 
jsme začali přednáškou od zá-
chranářů, která byla o bezpečném 
chování a poskytování první po-
moci. V rámci adaptačního kurzu 
jsme navštívili březnický zámek 
a prošli jsme si město. Dozvěděli 
jsme se, co kde nalezneme, a pro-
šli si náměstí. Celkově si všichni 
adaptační kurz užili a těšíme se 
na budoucí společné čtyři roky.

studenti prvních ročníků

MEZINÁRODNÍ UMĚLECKÉ LÉTO MLÁDEŽE VE FLECKEN ZECHLINU 2024

V letošním roce se jednalo již o 18. ročník. Tento 
projekt se uskutečňuje v rámci partnerské spo-
lupráce měst Březnice a Lindow (Mark) a z české 
strany je částečně financován Česko–německým 
fondem budoucnosti v Praze. SRPŠ z. s. při VOŠ 
a SOŠ Březnice žádá každoročně ČNFB o poskyt-
nutí dotace a úzce spolupracuje jak s německými 
partnery, tak i se vzdělávacím střediskem DGB Ju-
gendbildungsstätte Flecken Zechlin, kde se pro-
jekt uskutečňuje. 

V letošním roce došlo ke změně a projekt byl z ně-
mecké strany také částečně podpořen z programu 
EU Erasmus+. Naše česká strana tuto velmi vý-
hodnou možnost účasti využívá již od roku 2010, 
kdy byla podepsána smlouva o partnerské spo-
lupráci mezi spolkem „Internationale Beziehun-
gen der Stadt Lindow (Mark) a Městem Březnice. 
Setkávání mladých lidí se stalo již krásnou tradicí 
a ani covidová přestávka nemohla naše přátelské 
vztahy přetrhat.                           pokračování na str. 18

Skupina studentů VOŠ a SOŠ Březnice se v týdnu od 17. do 24. srpna opět zúčastnila Meziná-
rodního uměleckého léta mládeže - Jugendkunstsommer ve Flecken Zechlinu v Braniborsku. 
Setkalo se zde kolem 50 mladých lidí ze 4 zemí – Španělska, Polska, Česka a Německa.
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Mottem letošního uměleckého léta bylo „Možnos-
ti - Possibilities“, kdy měli mladí umělci toto téma 
zapracovat do svých děl. Celý týden usilovně praco-
vali v různých workshopech – film, divadlo, graffiti, 
noviny, hudební a bubny, kde si bubínky nejen sami 
vyrobili, ale také na ně zahráli. Výsledná prezentace 
všechny uchvátila.  Zdálo se být až neuvěřitelné, co 
mladí lidé za pár dní dokázali pod vedením profe-
sionálních umělců vytvořit. Děkujeme za podporu 
všem institucím, a především paní Alici Fořtové za 
skvělé vedení projektu.

Dana Hušková, Hana Karešová
Alice Fořtová, koordinátorka projektu

A jaké byly dojmy účastníků?
„Svůj pobyt ve Flecken Zechlinu bych chtěla označit za 
jedinečný a nezapomenutelný zážitek. Začala bych tím, 
že jsem se zde poznala s naprosto skvělými lidmi, kte-
ří se nadále zapíší do mého života jako nenahraditelní 
přátelé, a to nejen z Česka. Zamilovala jsem si většinu 
jedinců i přes jazykové bariéry.
V hereckém workshopu jsem si po dlouhé době opět vy-
zkoušela, jaké to je vyjádřit se i beze slov a tvořit scénu 
s úžasným kolektivem. Dokonce jsem měla i možnost se 
podílet na vytvoření scény, která se zakládala na patá-
liích z mého soukromého života.
Ubytování i stravu bych ohodnotila v pozitivním duchu, 
protože vím, že mi opravdu nic nechybělo. Přičemž Flec-
ken Zechlin mi nyní opravdu chybí a nemohu se dočkat, 
až se mi naskytne příležitost se tam vrátit.“

Dominika Cupáková, 2. VS

„Umělecké léto mládeže „JuKuSo“ je skvělý zážitek se 
skvělými lidmi, se kterými se tam můžete setkat. Všich-
ni jsou milí a hodní a hodně s vámi komunikují.
A jaké jsou moje pocity? Byl jsem zde letos již potřetí  
a stále mě workshopy bavily, a to místo mě nepřestane 
okouzlovat! Jsem moc rád, že jsem mohl prožít takovou 
zkušenost a chtěl bych se tam ještě někdy podívat.“

Radim Černý, 3. BV

„JKS 2024 bylo krásným highlightem mého léta! Nejen, 
že jsme byli čtyři úžasné party studentů ze čtyř zemí, ale 
i workshopy a aktivity mimo byly úplně úžasné.

Já osobně jsem byla ve workshopu „bubny“, kde jsme 
si nejprve první tři dny bubny vyráběli, a to úplně od 
základu, kdy jsme řezali dřevo, šroubovali, lepili a pak 
přidělávali speciální kůži. Poté jsme se zbytek dní učili 
něco málo zahrát a taky jsme se dozvěděli dost o historii 
bubnu. Moc se mi to líbilo a řekla bych, že jsem se i dost 
naučila.
Program, který jsme měli mimo, jako třeba ranní pro-
cházky, koupáni v jezeře nebo večerní ping-pong, bili-
ard, fotbálek a vlastně abych nezapomněla na Flunky-
ball a karaoke a diskotéku, byl prostě perfektně nabitý 
a mám nezapomenutelné zážitky.
Já JKS miluju celým srdcem a moc děkuji, že jsem moh-
la opět po roce být součástí tohoto projektu! 

Natálie Fürstová, absolventka VOŠ

„Tento rok jsem byla ve Flecken Zechlinu již podruhé. 
Přihlásila jsem se do novinářského workshopu. Hned 
jak jsme mohli, jsme se pustili do práce a musím říct, 
že se nám od počátku dařilo a hezky se nám společně 
pracovalo. Sbírali jsme informace, střípky z každého 
workshopu a vytvářeli noviny z celého průběhu umělec-
kého léta. Lidé, kteří ve workshopu byli se mnou, byli 
všichni moc fajn a na to, že náš pobyt trval jen týden, 
jsme se s některými i docela dost sblížili. Noviny nám 
daly spoustu práce, ale s konečným výsledkem jsme byli 
moc spokojeni. I účastníkům z ostatních workshopů se 
líbily. Také jsem ráda, že jsem měla opět možnost do 
Flecken Zechlinu vyrazit a moc jsem si to tam užila.“

Amálie Kardová, 3.CS

„Letošní rok jsme se opět sešli jako skvělá parta lidí. 
Celý pobyt byl plný zábavy a dobrodružství. Tenhle rok 
jsem změnila workshop z výtvarného umění na diva-
delní a byla to pro mne skvělá zkušenost. Díky divadlu 
jsem poznala plno úžasných lidí z Polska a ze Španěl-
ska. A i když nejsem úplně dobrá v angličtině, všichni 
byli trpěliví. A po tom týdnu si myslím, že jsem se v mé 
komunikaci v angličtině zlepšila. Nebyl den, kdy bych se 
nesmála. Cesta byla sice únavná, ale stálo to za to. Už 
se těším na příští rok.“        Viktorie Smolíková, 3. CS
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LETNÍ ŠKOLA ZPĚVU BŘEZNICE

Nápad uspořádat v Březnici let-
ní pěvecké kurzy se zrodil hned 
z několika důvodů. Prvním  
a hlavním z nich bylo množství 
talentovaných a cílevědomých 
žáků pěvecké třídy březnické 
školy, kteří rádi uvítali možnost 
intenzivní práce pod vedením 
špičkových pedagogů. Měli tak 
možnost zlepšit se nejen v tech-
nice zpěvu a pěveckého projevu, 
ale vzhledem k tomu, že součás-
tí kurzů byla i herecká výchova, 
získali též zkušenost v oblasti 
propojení zpěvu s hereckou akcí. 
Účastníků kurzů bylo celkem 
dvanáct. Je zajímavé, že kro-
mě čtyř žáků Plzeňské kon-
zervatoře a jednoho pěvce z 
Prahy se jednalo výhradně  
o žáky pěveckého oddělení ZUŠ 
Březnice.
V průběhu uvedeného týdne bě-
žela výuka souběžně v několika 
třídách.
Třída klasického zpěvu: 
pan Yevhen Shockalo - vynikají-
cí operní pěvec (sólista Divadla 
J. K. Tyla v Plzni) a pedagog kla-
sického zpěvu na konzervatoři  
v Plzni.
Třída muzikálového zpěvu: 
paní Lada Soukupová - působí  
v Hudebním divadle Karlín, je 

sólistkou Orchestru Karla Vlacha  
a členkou Septetu Plus Dalibora 
Kaprase.  
Základy herectví: 
Klára Kovaříková - česká diva-
delní a televizní herečka, členka 
Divadla J. K. Tyla v Plzni, vyučuje 
herectví na plzeňské konzerva-
toři.
Klavírní korepetice a doprovod: 
Martin Marek – jako klavírní 
doprovazeč koncertuje doma  
i v zahraničí, korepetitor v Diva-
dle J. K. Tyla v Plzni.
Součástí kurzů byly i dva naučné 
semináře týkající se obou pěvec-
kých oborů.
Program kurzů byl velmi nabi-
tý, protože měly být zakončeny 
hned dvěma koncerty.
V pátek 16. 8. proběhl v kostele 
sv. Ignáce v Březnici koncert du-
chovní hudby, kde kromě kurzis-
tů vystoupil i sbor ZUŠ Březnice 
„Voci Bianche“, jehož členy právě 
někteří z frekventantů jsou.
Kurzy byly ukončeny v sobotu  
17. 8. slavnostním uvedením 
operních a muzikálových vý-
stupů na nádvoří bývalé jezuit-
ské koleje v Březnici. Obrovský 
úspěch tohoto vystoupení byl 
pro všechny vystupující vítanou 
odměnou za úsilí, které do této 

intenzivní týdenní práce a nastu-
dování všech čísel vložili.
Přestože návštěvnost byla velmi 
příznivá, mnoho potencionál-
ních diváků dodatečně lituje, že 
na tuto slavnostní akci nemohlo 
dorazit z důvodu pobytu na dovo-
lené. Abychom nezklamali jejich 
zájem, rozhodli jsme se uspořá-
dat reprízu zmíněných výstupů, 
a to pod názvem „Operní a muzi-
kálová show“. Termín představe-
ní byl stanoven na sobotu 26. 10. 
v 17 hodin v budově SOŠ a VOŠ  
v Březnici.
„Letní škola zpěvu Březni-
ce“ byla první akcí tohoto typu  
v Březnici a ve zpětném pohledu 
můžeme s klidným svědomím 
prohlásit, že proběhla více než 
úspěšně. Věříme, že nezůstane 
pouze u tohoto 1. ročníku, ale že 
se tato akce dočká ještě mnoha 
pokračování.
Na závěr bych chtěla za všech-
ny zúčastněné poděkovat měs-
tu Březnice, které nám poskytlo 
bezplatný pronájem budovy ZUŠ 
Březnice a finanční dotaci na 
uskutečnění kurzů. Velké podě-
kování za finanční podporu patří 
i Nadačnímu fondu pro Březnici 
a Nadaci „Život umělce“.                        

Květa Ciznerová

Třetí týden v srpnu se navzdory probíhajícím prázdninám rozezněla budova ZUŠ Březnice 
zpěvem. V tomto termínu se v ní totiž konala akce s názvem „Letní škola zpěvu Březnice“.

„Operní a muzikálová show“
Repríza úspěšného závěrečného vystoupení akce 

„Letní pěvecká škola Březnice“

sobota 26. října v 17 hodin
učinkují: žáci ZUŠ Březnice

klavírní doprovod: Martin Marek
Aula VOŠ a SOŠ Březnice, Rožmitálská 340
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LÉTO NA STARÉM KLUZIŠTI

BŘEZNICKÉ GULÁŠOVÁNÍ
Hodně pršelo, ale i přesto se na pomyslnou star-
tovní čáru postavilo 10 soutěžních týmů a stráv-
níků bylo také dostatek. Atmosféra byla letos 
vskutku bahenní. U poroty tentokrát bodovali:  
1. Tři medvědi s cibulkou, 2. U dvou sestřiček  
a 3. Jehuda. Za to divákům nejvíce chutnalo takhle: 
1. Sousedi, 2. Vojáci a 3. Pistole od komína
PUNK FEST NA OSLAVU 25 VÝROČÍ KAPELY 
SOUKROMEY POZEMEK
Punkáči z kapely Soukromey pozemek už podia 
brázdí 25 let. Tak si pozvali k nám na stage svoje 
spřízněné kapely a oslavili to malým fesťákem.
FILMOVAR
Spolu s březnickou kinokavárnou jsme pro vás při-
pravili filmové večery pod letní oblohou. Letošní 
ročník se obzvláště vydařil: ostrý zvuk, ještě ostřejší 
obraz, skvělé počasí a více jak čtyři stovky návštěv-
níků.
OCHUTNEJ SVĚT
Nová akce! Konala se v rámci projektu podpoře-
ného Evropským sborem solidarity. Hodně nás 
bavila a podle vašich ohlasů soudíme, že i vás. To-
lik kultur, chutí, vůní, rytmů jsme totiž na kluzi-
šti ještě nezažili. Jídla vařili cizinci žijící v Česku,  
k tomu hrály kapely a byl připraven i další dopro-
vodný program. Zkrátka letní pohoda, nová se-
tkání a krásné zážitky. Bylo báječné zůstat doma  
a přitom ochutnávat svět. 

PŘÍMĚSTSKÉ TÁBORY
Na několik týdnů ovládly kluziště děti na příměst-
ských táborech. Letošní témata celotáborových 
her nás zavedla do Afriky, kde jsme pátrali po 
zmizelém siru Thomasovi a také na Olympijské 
hry, kde jsme si vyzkoušeli tradiční disciplíny, ale  
i takové, které na olympiádě nenajdete. Mezi nej- 

oblíbenější disciplínu patřil rozhodně mikrogolf 
(cvrnkání kuliček). Zázemí zde našel také táborový 
turnus spřízněného spolku Rosenthal.

A teď už nezbývá nic jiného, než se těšit na sezónu 
následující! Děkujeme, že chodíte na naše akce.

Dáša Nesvedová

Akce na starém kluzišti byly realizovány s finančním 
přispěním Středočeského kraje.
Dále aktivity na starém kluzišti finančně podpořilo 
Město Březnice, MAS PODBRDSKO, Nadační fond 
pro Březnici.

I v letošním roce staré kluziště ožilo akcemi tradičními i zbrusu novými. Pojďme se za nimi 
poohlédnout.
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MÍSTNÍ ORGANIZACE SVAZU TĚLESNĚ POSTIŽENÝCH 
V BŘEZNICI
Další poradna pro sluchově hendikepované spo-
luobčany se koná 6. 11. v čase od 10.30 do 12.30  
 v domečku na náměstí.

Z KULTURY
Na 5. 10. je z důvodu zrušení odjezdu do Lito-
měřic nabídnuta cesta do Hořovic na cibulový 
trh. Odjezd z Horosedel směr Mirovice, Březnice, 
Tochovice, Horčápsko, Tušovice, Svojšice, Kletice 
a Chraštice. Tato akce bude konána ve spolupráci 
s obcí Starosedlský Hrádek jako kompenzace ces-
ty zrušené.                                                      
V sobotu 12. 10. nás čeká návštěva města Stra-
konice. Dopoledne společně navštívíme strako-
nický hrad s prohlídkou Muzea středního Povlta-
ví, následovat bude prohlídka místního pivovaru 
s ochutnávkou. Náš den bude ukončen ve Lnářích 
prohlídkou místního zámku. Vyjedeme z Březni-
ce v 7.30 hodin (čas a trasa budou upřesněny dle 
nástupních míst uchazečů, vše bude vyvěšeno ve 
vitrínce na domečku a pomocí SMS nebo zasláno 
na mail). Cena 450 Kč a 500 Kč včetně vstupů. Ná-
vrat se předpokládá v 18.00-18.30.                                                  
Ve středu 30. 10. se uskuteční Beseda o osobním 
bezpečí a proti podvodným nástrahám týkají-
cí se především seniorů. Beseda začne v 15.30 
hodin a proběhne buď v prostorách nově zříze-
né městské knihovny nebo v salónku restaurace 
Bedna.
Všechny potřebné informace, podrobné pokyny 
nebo i změny budou vyvěšeny na informačních 
plakátcích, ve vitrínce na domečku nebo u paní 
Ludmily Feitové na tel. 721 603 455 či 318 682 
050 nebo v lékárně. 

MOHLO BY VÁS ZAJÍMAT
Lidé s hendikepem si mohou zažádat o finanč-
ní příspěvek na absolvování autoškoly. Grantový 
program je určený lidem s tělesným postižením 

s průkazem ZTP nebo ZTP/P, kteří dosud nejsou 
držiteli řidičského oprávnění a jejichž handicap 
umožňuje řídit osobní automobil. Nadace jim na 
absolvování autoškoly poskytne finanční příspě-
vek až do výše 15 tisíc korun.
Více informací: www.skoda-auto.cz/o-spolecnos-
ti/skoda-neridit nebo www.kontobariery.cz/Pro-
jekty/Firemni-fondy/Skoda-Neridit

                               Za výbor MO STP Březnice 
                      Hedvika Fořtová a Ludmila Feitová                                

P O Z V Á N K A
Výbor MO STP Březnice srdečně zve 
na ČLENSKOU SCHŮZI, 
která se uskuteční ve čtvrtek 17. října 2024 
od 14.30 hodin v sále KD Březnice. 
V programu vystoupí děti z 2. MŠ 
a žáci ZUŠ Březnice. 
Po skončení členské schůze nás čeká posezení 
s písničkami a akordeonem.                                    

Těšíme se na vaši účast. ŽIVOTNÍ VÝROČÍ SLAVÍ

92 let – Libuše Machová, Březnice
87 let – Věra Pflegerová, Březnice
86 let – Vlasta Forejtová, Březnice

V této rubrice jsou uváděny údaje o občanech, kteří dali  
do doby uzávěrky novin svůj písemný souhlas 

ke zveřejnění. Upozornění - termín uveřejnění 
v novinách nemusí vždy odpovídat skutečnému datu 

výročí občana. 

Dne 6. října uplyne pět let od úmrtí pana 
VÁCLAVA NOVOTNÉHO. 
Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi
Manželka a děti s rodinami

Dne 11. října to bude 10 let co nás navždy 
opustila BLANKA GALBAVÁ. 
S láskou vzpomínají manžel Mikuláš, 
děti Kateřina, Martin a vnoučata.

Vzpomínky
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PODĚKOVÁNÍ PRO ODDÁVAJÍCÍHO JANA LIEBNERA 
A MATRIKÁŘKU DAGMAR NESVEDOVOU
Dovolte nám, abychom Vám tou-
to cestou z celého srdce poděko-
vali za vaši nezměrnou podpo-
ru a nádherný projev, který jste 
přednesli na svatebním obřa-
du Jana Chylíka a Dany Plívové 
dne 17. srpna 2024 v Březnici. 
Vaše slova se nás hluboce dotkla  
a zanechala v nás nesmazatelnou 
stopu. 
Projev pana oddávajícího byl tím 
nejkrásnějším, jaký jsme kdy sly-
šeli. Bylo v něm cítit nejen pro-
fesionalitu, ale také opravdový 
soucit, pochopení a lidskost. Jeho 
slova nás provázela celým obřa-
dem jako jemný, ale silný závan 
emocí, který spojil všechny pří-
tomné v jeden úžasný okamžik. 

Upřímnost slov pana oddávající-
ho a dojetí byly zcela zřejmé pro 
všechny, kdo byli svědky tohoto 
svatebního obřadu. Díky tomu 
nezůstalo jedno oko suché  
a naše srdce byla naplněna radostí  
a vděčností.
Děkujeme také paní matrikářce 
za její trpělivost, profesionalitu  
a ochotu. Její klidná přítomnost  
a pečlivá práce zajistily, že celý 
obřad proběhl hladce a bez pro-
blémů. Byla nám oporou a doved-
la obřad do dokonalosti.
Jsme oběma vděční za to, že se 
stali součástí tohoto významného 
dne pro Honzíka a Danušku a   po-
mohli  nám vytvořit vzpomínky, 
které  si  budeme  navždy  uchová-

vat v našich srdcích. 
Děkujeme,  že jak  pan oddávající,
tak paní matrikářka přispěli  
k tomu, aby se tento den stal sku-
tečně pro všechny nezapomenu-
telným.             

S úctou a vděčností 
Zdeněk a Ludmila Chylíkovi

VÝLET NA ŠUMAVU
Tyto články pravidelně píši pro poučení mlad-
ších, kteří v letech, o nichž píši, řekněme před ro-
kem 1990, nebyli ještě na světě. Mohou tak získat 
představu o životě v oněch dobách a porovnat jej 
se svým životem v současnosti. 
Kdo si tehdy udělal výlet na Šumavu, uviděl tře-
ba u Kvildy nebo u Modravy ve směru, kde bylo 
možno tušit státní hranici, souvislý řetěz cedu-
lí, na nichž stálo psáno, že za nimi je pohraniční 
pásmo, kam je vstup zakázán. Minulý režim bed-
livě dbal na to, aby se přes hranici přejít nedalo. 
Oficiálně se hlásalo, že se tak zamezuje tomu, aby 
k nám nemohli přicházet ze Západu vyzvědači  
a záškodníci, kterým šlo jen o to, aby náš boj za 
mír a radostné budování socialismu v naší zemi 
narušovali. Ve skutečnosti vzniklo toto opatření  
z toho důvodu, aby nikdo z našich, kdo tu ne-
chtěl žít, nemohl přeběhnout „za kopečky“. Tu-
rista se směl pohybovat v oblasti před hraničním 
pásmem, ale i tam mohl být kontrolován. Pohra-

ničníci byli někdy v civilu, jezdili na motorkách  
a sledovali pohyb před pohraničním pásmem. Po-
cit volnosti tím byl značně omezen.
Ochrana státní hranice byla důmyslná a důklad-
ná. Dostat se „přes čáru“ bylo v posledních letech 
před rokem 1989 prakticky nemožné, šlo o život. 
V pohraničním pásmu se směli pohybovat krom 
pohraničníků jen lesní dělníci. Obce nacházejí-
cí se na tomto území byly srovnány se zemí jako 
např. Knížecí Pláně. U samotné státní hranice byl 
dvojitý plot s množstvím ostnatého drátu. Tomuto 
zařízení se říkalo „železná opona“. Byla slavnost-
ně odstraněna hned po roce 1989. Od té doby je 
na hranici mezi Českou republikou a Rakouskem 
nebo Německem plno přechodů pro pěší a cyklis-
ty, nikdo vás tam nekontroluje. Můžete si na výletě 
zajít na německou nebo rakouskou stranu a dát si 
v tamní hospodě třeba pivo... 

MUDr. Jiří Beran

PLACENÝ VÝLEP PLAKÁTŮ 
Plakáty vybírá a výlep zajišťuje Infocentrum Březnice, V Koleji 1

tel. 739 641 923, info@breznice.cz
Vylepujeme každý čtvrtek odpoledne, plakáty je třeba dodat vždy do čtvrtečního dopoledne.

 
Za výlep neplatí místní 

školy, spolky a sportovní organizace.
 
Plakáty vylepené bez poplatku budou z výlepových ploch odstraněny.
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KAVKA A ČARODĚJ ANEB PŘÍBĚH ZE STARÉ BŘEZNICE
Přinášíme pátou ukázku z nové knihy Miloslava Pešty, která vyjde koncem října a ke koupi 
bude v Infocentru Březnice. Tato ukázka je z příběhu ze současnosti, který je však propojen  
s minulostí.

„Járo, vstávej, dole někdo je!“
„Je tma, nikdo tam být nemůže! 
Kolik je hodin?“
„Asi čtyři! Dole je světlo!“
Tahle informace žádné pěkné 
představy nepřinášela, ale klid, 
někde se zapomnělo zhasnout  
a to počká do rána.
„Vstávala jsem k Magdalence  
a všimla jsem si, že tam dole v 
okně je nějaké světlo!“ šeptala vy-
děšeně Klára.
„Tam jsou depozitáře, skoro se 
tam nechodí ani ve dne, nemohlo 
tam být světlo!“
„Bylo tam načervenalé světlo  
a trochu se pohybovalo.“
Jára se v pyžamu přesunul  
k oknu. „Nic tam nevidím!“
„No… Já už taky ne… Ale bylo tam, 
přece nejsem pitomá!“
„Jestli se ti to opravdu nezdálo, 
tak jediné vysvětlení je, že tam 
někdo je. Teď tam můžou být pou-
ze zloději.“ Jára se začal oblékat.
„Ne že tam půjdeš a budeš se  
s nimi prát! Můžou mít zbraň!“
„Zbraní je plný zámek, nějakou 
halapartnu cestou popadnu!“
„Ať tě to ani nenapadne! Budeš 
s halapartnou honit lumpy mezi 
regály a oni tě zastřelí!“
„No to byla legrace, jdu zavolat 

policajty…“
Policie vyrazila bez meškání  
a Jára musel vypnout poplašné 
zařízení, nabrat všechny klíče 
a seběhnout dolů otevřít bránu. 
Úplně klidný nebyl, představa, 
že se za některými dveřmi potká 
s kriminálníky, moc lákavá neby-
la. Zanadával si do zbabělců, ale 
stejně byl rád, když byli policajti 
už za dveřmi.
„Nemohl to světlo způsobit od-
lesk osvětleného auta ze silnice?“ 
zeptal se jeden. „Nebo zapome-
nutá rozsvícená žárovka?“
„Obojí je vyloučené, jsme v uza-
vřeném objektu a všechno bylo ve 
tmě.“
„Poplašné zařízení bylo v pořád-
ku?“
„Jistě, přesto nic nesignalizovalo. 
Teď je vypnuté. Jestli vám to ne-
vadí, musíme projít a zkontrolo-
vat celý objekt.“
Policajtům noční prohlídka zám-
ku nebyla proti mysli, lepší než 
někde klimbat. Případní zlosy-
nové už by museli být stejně fuč. 
Skupinka se vypravila na podrob-
nou vizitu, kontrolovali zámky, 
Jára vyhledával očima nejcenněj-
ší exponáty, ale ze tmy se vylupo-
val tak dobře známý stále stejný 

poklidný obraz. Nic podezřelého 
neobjevili, tak aspoň zkoušeli 
vymyslet racionální teorii, jak se 
tam světlo vzalo, ale už koukali na 
správce trochu posměšně.
„Tak tohle Přibíkovi nebo Lokša-
novi nebo nevím komu neodpus-
tím! Takhle ze mě udělat blbce!“ 
soptil doma Jára.
„Promiň, prostě jsem to viděla…“ 
omlouvala se nešťastně Klára.
Lorenc mu přiletěl na hlavu, vís-
kal ho ve vlasech a pan správce 
chodil i s ním rozčileně po míst-
nosti.
„Na strážnici se teď řehtají, až se 
za břicho popadají!“
„Podívej se na Lorence, jak ti do-
mlouvá!“ chlácholila ho manžel-
ka, která za to mohla. „No, podí-
vej se do zrcadla!“
V zrcadle na něho koukal zarud-
lý naštvaný chlápek s kavkou na 
hlavě, která jako by měla v očích 
otázku – děje se něco?
„Už vím, co uděláme. Tajemné 
postavy, zvuky a světla prostě 
zařadíme do tajného inventáře 
zámku a nebudeme se jim divit,“ 
řekl Jára. „Jenom ten seznam ne-
smím nikomu ukazovat, aby mě 
nezavřeli do cvokárny.

Příspěvky do Březnických novin 
přijímáme pouze zaslané e-mailem nebo na USB flash.

Musí být napsány v programu Word, písmo Courier New, velikost 12, řádkování 1.
Nedělat odstavce, text zarovnat vždy vlevo, maximálně 2 strany A4 dle zásad vydávání  

Březnických novin ze dne 3. 12. 2012. Pod příspěvek uveďte vždy Vaše jméno a příjmení.  
Anonymní příspěvky nebudou zveřejněny.

Příspěvky je možné zaslat na e-mailovou adresu noviny@breznice.cz 
Městská knihovna, Náměstí 16, 262 72 Březnice. 

Na telefonním čísle 318 682 453 si ověřte, zda Váš příspěvek dorazil. 
Redakce neodpovídá za obsahovou, stylistickou a gramatickou 

úpravu jednotlivých příspěvků.
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POZVÁNKA NA PUTOVNÍ TVOŘENÍ NA PODBRDSKU

Místní akční skupina Podbrdsko srdečně zve 
všechny zájemce z území Milínska, Rožmitálska, 
Březnicka a Hvožďanska. Vstup je zdarma. Platí 
se pouze příspěvek na místě na materiál potřebný 
pro vyrábění.

Registrace PŘEDEM na jednotlivé akce 
na tel. 601 500 473 nebo emailem 
opz@maspodbrdsko.cz. V případě, že nebudete 
moci přijít, ozvěte se včas a uvolněte místo ná-
hradníkům. Kapacita jednotlivých míst je omeze-
na.

Podzimní tvoření – věnce a dekorace na dveře  
s Lucií Holeček Hoblovou (Lupifimo.cz):
pátek 18. 10. ve Hvožďanech č. p. 16 
– Klubové centrum (vedle Kulturního domu)
čtvrtek 24. 10. v zasedací místnosti Obecního 
úřadu Chraštice č. p. 44
 
Podzimní tvoření – jednoduchá keramika pro 
začátečníky s Lucií Královou:
pátek 25. 10. v ZUŠ J. J. Ryby, budova na náměstí 
v Rožmitále pod Třemšínem

středa 30. 10. v Centru volnočasových aktivit, 
knihovna v Milíně
A již nyní připravujeme také sérii komunitních 
putovních tvoření na předvánoční čas:
Adventní tvoření – s Lucií Holeček Hoblovou pá-
tek 22. 11. ve Hvožďanech č. p. 16 
– Klubové centrum (vedle Kulturního domu)
pátek 6. 12. v zasedací místnosti Obecního úřa-
du Chraštice, č. p. 44

Adventní tvoření – akvarely s Lucií Královou                          
středa 4. 12. v Centru volnočasových aktivit, 
knihovna v Milíně
pátek 13. 12. v ZUŠ J. J. Ryby, budova na náměstí 
v Rožmitále pod Třemšínem

Všechny akce se konají v době od 16:00 do 18:00.

Těšíme se na viděnou, Místní akční skupina 
Podbrdsko.

Kontaktní osoba: Jitka Bucharová
tel. 601 500 473

Může nám umění a radost z vlastních výrobků pomoci zahnat smutek 
a zapomenout na starosti? Rozhodně ano. Přijďte posedět v příjemném 
prostředí nad kávou nebo čajem na sérii komunitních putovních tvoření, 
které jsou určené pro seniory a dospělé bez rozdílu věku a pohlaví.

Zveme vás na výstavu a doprovodné akce

TVORBA (mého) ŽIVOTNÍHO PROSTORU
doplněnou stejnojmennými pracemi absolventů STUDIA CESTA 2024

Stodola řemesel Podrdského muzea Rožmitál pod Třemšínem
výstava potrvá od 19. října do 23. listopadu 

út-ne   9-12 a 13-16 hodin
Přednášky: „Živá krajina - prostor našeho života“, čtvrtek 24. října od 17 hodin 

„Krajinný systém Třemšínský drak“, pátek 15. listopadu od 17 hodin
Pozn.: Místa konání přednášek budou upřesněna přihlášeným zájemcům

Vycházky: „Místa síly městské krajiny Rožmitálu pod Tř.“, neděle 27. října 10-16 hodin 
„Za srdcem Třemšínského draka“ sobota 16. listopadu 10-16 hodin

Sraz účastníků ve Stodole řemesel Podbrdského muzea 
Lektor: autor a geomant Jan Tajboš, www.jantajbos.cz

Vstup dobrovolný.
Info a přihlášky: Eva Lánská, lanska@volny.cz. tel. +420 602 866 434

Pořádá Galerie ve dvoře CESTA, Lazsko 24 
ve spolupráci s městem Rožmitál pod Třemšínem a Podbrdským muzeem
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DA-
TUM DEN DOSPĚLÉ 

MUŽSTVO DOROST ST. ŽÁCI ML. ŽÁCI 

2.10. ST 16.00 Bř - Rožmitál

5.10. SO 16.00 Bř - Rosovice 13.00 Bř - Podlesí/
Bohutín

6.10. NE 10.15 Bř - Bohutín

12.10. SO 16.00 Láz - Bř
10.15 Nový Knín/

Nová Ves - Bř
hřiště Malá Hraštice

13.10. NE 14.00 Bř - St. Huť 13.30 Rožmitál - Bř

19.10. SO 10.15 Bř - Láz/Obec-
nice 12.30 Bř - 1. FK B

20.10. NE 15.30 Bř - Dal. Duš-
níky B 10.30 Bř - Láz/Obecnice

26.10. SO 14.30 Drahlín - Bř 10.30 Bř - Dobříš

27.10. NE 10.15 Bř - Spartak 
Pb B

11.30 Tochovice/
Milín - Bř

hřiště Tochovice

28.10. PO  10.15 Jesenice - Bř 13.00 Bř - Milín

2.11. SO 14.00 Bř - Pičín 10.15 Pičín/Višňová 
- Bř, hřiště Višňová

11.00 Bř - Spartak 
Pb B

3.11. NE 11.00 Milín - Bř

9.11. SO Hvožďany - Bř 13.00 Bř - Pičín

10.11. NE 10.15 Bř - Stará Huť

ROZPIS FOTBALOVÝCH ZÁPASŮ V ŘÍJNU

SK Březnice 1918, z. s. děkuje Nadačnímu fondu pro Březnici 
za poskytnutí finančního příspěvku ve výši 15.000 Kč. 
Finanční příspěvek použijeme na dofincování nákupu fotbalových 
míčů pro mladší, starší přípravku a mladší, starší žáky.                                                       
 
                                                                                                 za SK Březnice 1918, z. s. Roman Teska, předseda 

SDH BŘEZNICE
XIII. TÁBOR V MARTINICÍCH
Po roce jsme se opět sešli na hasičském táboře  
v martinické hájence. Už jsme se všichni nemoh-
li dočkat, a proto byly přípravy před samotnými 
prázdninami velké. V hájence byla zrekonstruovaná 
kompletně celá kuchyně a venku nám kluci postavi-
li nové sprchy. Pro příští rok se plánují další změny  
a posuny k lepšímu.
První turnus byl ve znamení chladnějšího počasí  
a deště, tedy jsme se více zaměřili na aktivity uvnitř 
hájenky nebo i v lese. Tématem tohoto týdne byly 

olympijské hry, každý z týmů měl přidělený svůj stát 
a účastníci museli pantomimou předvést specifické 
symboly a znaky tohoto státu. Zvítězil ten tým, který 
uhádl nejvíce států. Zapojit se do této soutěže moh-
li i naši nejmenší účastníci, kteří dostali přezdívku 
BABY TEAM.  
Další stěžejní hrou tohoto turnusu byla vlajkovaná, 
při které si týmy musely každý postavit svou základ-
nu v lese a při finální hře ji bránit.
                                                                pokračování na str. 26
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PPLLOOTTYY,,  OOPPLLOOCCEENNÍÍ  AA  DDRROOBBNNÉÉ  
ZZÁÁMMEEČČNNIICCKKÉÉ  PPRRÁÁCCEE

JJaann  KKřříížž
     Nabízím:
    - montáž plotů a oplocení na klíč
    - drobné zámečnické práce
    - renovace pomníků a soch

Zadní Poříčí 5, 262 72 Březnice

zapadnipobrezi@seznam.cz
723  756  038

www.jan-kriz.cz

V I N Á R N A
•  rodinné oslavy  

•  firemní akce  
•  

soukromé party

Kulturní dům Březnice 
tel. 318 682 153, 731 456 761

pokračování ze str. 25
Tým, který získal svou strategií největší počet vla-
jek, zvítězil. Jako každý rok na táboře nechyběla ani 
zdravověda od Červeného kříže, předváděčka poli-
cejního vybavení od Městské policie Březnice a ky-
nologická ukázka od Lucie Hájkové a jejích kolegů. 
Všem těmto návštěvníkům velice děkujeme za jejich 
čas strávený s námi. Na závěr týdne jsme pro děti 
připravili procházku pohádkovým lesem, kde je za 
odvahu a statečnost na konci cesty odměnili sladko-
stí pohádkové bytosti.
Po překlenutí prvního turnusu jsme měli možnost 
odpočinout si na jeden den u bazénu a zmrzliny, kde 
jsme nabrali sílu na další týden.
Na druhém turnusu bylo mnohem více účastní-
ků a aktivněji se zapojovali i pomocní vedoucí, do-
razila nám i posila - praktikantka ze střední školy 
pedagogické. Tento týden bylo krásné slunečné 
počasí, mohli jsme více času trávit u vody a více 

sportovat. Hlavními sporty byly vybíjená, běhy na 
krátké i delší vzdálenosti, skoky, trojskoky, člun-
kový běh atd. Za zmínku stojí i kuchyně, která ne-
jen šlapala jako hodinky, ale hlavně nám kuchař-
ky výborně vařily. V tomto týdnu nás navštívil  
i profesionální hasič, aby přednesl něco ze své  
každodenní rutiny. Na závěru týdne k nám dorazi-
la naše hasičská jednotka z Březnice, aby vytvořila 
skvělou zábavu pro děti v podobě pěny. Účastníci si 
pro své vedoucí připravili soutěžní stanoviště v po-
době ochutnávky naslepo, skákání žabáků, střelby  
a dalších, aby se jim odvděčili za veškerou péči, kte-
rou jim po celých 14 dní věnovali. 
Poslední den jsme se rozloučili s táborem v parném 
počasí závěrečným tanečkem a už se nemůžeme  
dočkat, až bude zase za rok začátek prázdnin a na 
hájence v Martinicích se opět rozezní dětský smích.                                                             
                                                                     

za SDH Březnice Svatopluk Koňas

Děkujeme za zajištění občerstvení Josefu a Haně 
Ovsíkovým, Františku Pavlíkovi, Marcele Brotánko-
vé, Miroslavě Koňasové, Haně Kubové a Martinovi 
Hovorkovi, Jakubovi a Elišce Labudovým, Monice 
Schořovské a Vojtěchu Koňasovi.
Dále děkujeme za jedinečné moderování Vildovi Tr-
čkovi. Díky také patří všem pořadatelům a rozhod-
čím. Velké díky patří firmě Čáp Trans – autodoprava 
a Jaroslavu Břicháčkovi za poskytnutí kamionové 
soupravy, která nám posloužila jako podium pro 
moderátory a veškerou techniku.
Děkujeme SDH Volenice za zapůjčení mnoha věcí, 
které byly pro pořádání nezbytné.
Hlavní dík patří všem sponzorům:
Město Březnice, pivovar Herold, Equitana Martini-
ce, Bova, MPC, WSM, restaurace Špejchar, potraviny 
Flop, cukrárna Fantazie, stavebniny PRODOMA, Pa-

pírnictví Nusl, peletky Volenice, TOYOTA auto, SIKO 
Čimelice, TEDOX, Restaurace Na Statku, řeznictví 
RABBIT, Dekwood, truhlářství Stehlík, František 
Větrovský – disco Březnice, Muscle Factory Březni-
ce, Čáp Trans – autodoprava, Náš statek Simínská 
mlýn, květinářství Rousová Marie, hračkářství pa-
pír Březnice, Kottův mlýn, cukrárna Za Císaře pána, 
Vlasta Danielová Březnice.
SDH Březnice skládá nové týmy. Družstvo žen se le-
tos účastní soutěže O pohár Hořiny. Z tohoto důvodu 
se družstvo žen zúčastnilo v sobotu na Brdské lize  
v kategorii Exhibice.
Děkujeme za podporu a pomoc našemu starostovi 
SDH Březnice Svatopluku Koňasovi.
Víkendové dvoukolo Brdské ligy v Březnici dopadlo 
dobře, počasí nám přálo a nikomu se nic nestalo.

                           za SDH Březnice Tereza Hrušovská

BRDSKÁ LIGA - PODĚKOVÁNÍ 

ŘÁDKOVÁ INZERCE
Hledám pronájem garáže  
v Březnici. Tel.  608 472 748.
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 SPORTOVNÍ HRY
čtvrtek 14:30 – děti 4-8 let

 15:15 – děti 9-15 let
začínáme 17. 10.  ZDARMA 33 lekcí

  FLORBAL
Kroužek pro děti 9-15 let 

(od 3. tř. ZŠ)
středa 14:15 – 15:00

začínáme 16. 10.     33 lekcí – cena 3 200 Kč

BASKETBAL 
Kroužek pro děti 9-15 let 

(od 3. tř. ZŠ)
pátek 13:15 – 14:00

začínáme 18. 10.   33 lekcí – cena 3 200 Kč

Přihlášky přímo na místě v TC Vitality Březnice, z. s. 
nebo 776 634 047, info@tenisova-skola.cz
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PALIVOVÉ & ZAHRADNÍ 
CENTRUM 

POČAPLY 
KOMPLEXNÍ ŘEŠENÍ PRO VAŠE TOPENÍ

KOSTKA  619 Kč/q  

OŘECH  1 610 Kč/q  

OŘECH 2 599 Kč/q  

TVRDÉ ŠTÍPANÉ 1 350  Kč/prms  

MĚKKÉ ŠTÍPANÉ  850  Kč/prms  

ČTVRTKY TVRDÉ  1695  Kč/prms  

UHLÍ

DŘEVO

ČTVRTKY MĚKKÉ  1295  Kč/prms  

BRIKETY       6,50  Kč/Kg

PELETY     7,50  Kč/Kg

KOMPLEXNÍ ŘEŠENÍ PRO VAŠE TOPENÍ

Veškeré palivo vám 
dovezeme až domu. 
Cena dopravy je dle 
aktuálního  ceníku. 

Dalé nabizíme 
kontejnerovou přepravu

  

PŘEPRAVA

KONTEJNER 4 m3
KONTEJNER 10 m3  

AKCE

Ke každému nákupu dárek
+

sleva 10 % na nákup ve 
Farmářském obchodě v

Březnici 

 
 

725 927 234 Počaply 49, 273 23 Březnice
  Akce platí od 1.9.2024 do 30.9.2024, nebo do vyprodání zásob. 

ŠTĚRKY

PÍSKY 

ZEMINA  

ŠTĚPKA

SUBSTRÁTY

MULČE  

SENO

SLÁMA

ŘEPKA  

PŠENICE

KUKUŘICE

BRAMBORY OVOCNÉ STROMKY  CIBULE 

ZAHRADNÍ CENTRUM 

PRODEJ  BRAMBOR  
NA USKLADNĚNÍ  ZAHÁJEN 
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VÝROBA HYDRAULICKÝCH HADIC A PRODEJ NÁHRADNÍCH DÍLŮ 

 

 

 

 

 

PŮJČOVNA   -   PRODEJ    - SERVIS 
 

SORTÝROVACÍ DRAPÁKY        KLADIVA           VRTACÍ JEDNOTKY 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Provozovna: Sedlice 14, Rožmitál p. Tř.  
Tel.: 721658232, mail: info@jenplant.cz 

 

Hledáme do našeho kolektivu technika do 
půjčovny, na hlavní pracovní poměr. 
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EKO. LIKVIDACE V CENĚ 

ODVOZ DO 50 KM OD BŘEZNICE 

   !!! ZDARMA !!!

NALOŽÍM A ODVEZU VAŠE
NEPOJÍZDNÉ - HAVAROVANÉ
I NEKOMPLETNÍ AUTO - VRAK

BLIŽŠÍ INFORMACE NA TEL.

603 854 820

• ÚKLID DOMÁCNOSTÍ V RODINNÝCH DOMECH A BYTECH
• ÚKLID KANCELÁŘÍ A PROVOZOVEN
• ÚKLID A DROBNÉ PRÁCE NA ZAHRADĚ
• PRONÁJEM ČISTÍCÍHO STROJE NA KOBERCE A SEDAČKY
• PRONÁJEM VYSOKOTLAKÉHO MYCÍHO STROJE

777 292 679     info@top-uklid.cz       www.top-uklid.cz
Alej Johanky z Rožmitálu 193, Starý Rožmitál, 262 42

HOSPŮDKA U DĚDY JEHUDY
zve na příjemné posezení 

• bohatá nabídka studených a teplých    
  nápojů s chuťovkami k pivu
• šipky a hrací karty k zapůjčení
• na čepu březnické pivo Herold, Kozel
  a Plzeň 
• možnost rezervace pro oslavy
• tel. 739 338 119

Těšíme se na vaši návštěvu!

NÁBOR K UMĚNÍ 
SEBEOBRANY 

TAEKWON - DO ITF 2024/2025
MIROVICKO, BŘEZNICKO, PÍSECKO

kontakt
e-mail: LEV@RYTIRI.EU, tel. 608 977 302

KOMUNITNÍ SETKÁVÁNÍ 
V RODINNÉM CENTRU PAMPELIŠKA 
Přijďte mezi nás, ať si pomocí vůní zpestříme 
podzimní dopoledne nebo večery. Setkání 
zaměřená na péči o tělo i domácnost.

Termíny našich setkání
9. 10. od 10 hodin nebo 15. 10. od 18 hodin 
téma: Imunita a jak o ni pečovat
6. 11. od 10 hodin nebo 12. 11. od 18 hodin 
téma: Bolest kloubů a svalů 
            a jak si pomůžeme

11. 12. od 10 hodin nebo 17. 12. od 18 hodin 
téma: Péče o pleť, obličejová jóga

Možnost vyzkoušet produkty JUST 
v cukrárně Fantazie Březnice
17. 10., 18. 11. a 5. 12.  vždy od 10 do 17 hodin

Jana Pobříslová, tel. 774 321 581
www.pobrislova.justnahrin.cz

PRODEJ SLEPIČEK
Červený Hrádek prodává slepičky typu 

Tetra hnědá, Dominant 
všechny barvy, Green Shell typu 

Araukana a Dark Shell typu Maranska. 
cena od 230 Kč/ks                                                                                            

prodej: 10. 10. a 11. 11. 2024
Březnice u autobusového

nádraží v 18 hodin
Výkup králičích kožek 
- cena dle poptávky. 
Doprava za celý nákup 189 Kč. 
Doporučujeme objednávat. 

Informace: po-pá 9.00-16.00 

tel. 601 576 270, 728 605 840                        
www.drubezcervenyhradek.cz
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Váš spolehlivý obchodní partner pro modulové stavby
ZRUP Příbram a.s.      Žežická 522, Příbram VII, 261 01, CZ 

Tel: +420 318 404 422, Mob: +420 603 806 219 
Email: info@zrup.cz                                 

a3
60

06

n Školy   n Školky   n Ubytovny   n Kanceláře   n Zdravotní zařízení
n Sportovní zázemí   n Gastronomie   n Rodinné domy

www.zrup.cz

a36006.indd   1 28.8.2023   13:22:11

Do našeho týmu 
hledáme kolegy

PRACOVNÍK
VE VÝROBĚ,
SVÁŘEČ

Kontaktujte nás:
E-mail: 
personalni@zrup.cz
Tel.: 420 602 479 811

www.zrup.cz
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INFOCENRUM A KAVÁRNA V KOLEJI

INFOCENTRUM
pondělí–pátek od 8.00 do 17.00 
so, ne a svátky od 9.00 do 17.00

KAVÁRNA  
pondělí–pátek od 8.00 do 17.00 
so, ne a svátky od 9.00 do 17.00

V prodeji pohlednice, knihy, upomínkové 
předměty.

Vaříme regionální Brdskou kávu.
Prodej zrnkové kávy a zákusků.
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sobota 12. října
od 19 hodin
Koncert jednoho z nej-
prestižnějších českých 
komorních souborů.

SMETANOVO 
TRIO
Zámek 

pátek 11. října 
od 17 hodin
Divadelní představení pro 
děti na motivy oblíbeného 
večerníčku.

úterý 15. října
od 17 hodin
Divadelní představení ZUŠ 
Jakuba Jana Ryby z Rožmi-
tálu pod Třemšínem.

KRYSÁCI

Kulturní dům

ČTENÁŘSKÝ 
ČTVRTEK
Kavárna v Koleji

sobota 26. října
od 19 hodin
Jiřího   Pinkase,   violistu 
známého     Bennewitzova 
kvarteta,  na klavír dopro-
vodí  syn Matěj.

pátek 4. října
od 19 hodin
Spolek Pípa platí uvede 
francouzskou divadelní 
komedii.

KONCERT BHV

Sál MěÚ Březnice

čtvrtek 24. října
od 18 hodin
Povídání s ilustrátorem 
Milanem Starým.

DVEŘE

Kulturní dům

BLBEC
K VEČEŘI
Kulturní dům

Zámek Březnice otevřen SO, NE    
a od 27. 10. – 3. 11.
od 9.00 do 12.00 a od 13.00 do 16.00
Kavárna u bylinné zahrádky 
bude otevřena od 1. do 31. 10. pouze o víken-
dech od 11.00 do 17.00 hodin a ve státní svá-
tek 28. 10.

KONCERT  
sobotu 12. října v hudebním sále od 19.00
SMETANOVO TRIO

koncert předního českého komorního souboru  
k Roku české hudby 2024 
a k 90. výročí založení Smetanova tria
Jitka Čechová – klavír
Markéta Janoušková – housle
Jan Páleníček – violoncello
na programu: V. Novák, B. Martinů a B. Smetana

Těšíme se na vaši návštěvu.
www.zamek-breznice.cz

LITERÁRNÍ 
HISTERIE
Městská knihovna

čtvrtek 31. října
od 18 hodin
Karolína Zoe Meixnero-
vá a Minervy - ženy v lite-
ratuře 19. století.

ZÁMEK BŘEZNICE 
ŘÍJEN 2024

PROCHÁZKA 
PRAHOU

sobota 19. října 
odjezd v 11 hodin
Poznejte s námi neznámá 
zákoutí hlavního města.
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KINO BŘEZNICE ŘÍJEN 2024
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2. 10. středa v 18.00 hodin    
V HLAVĚ 2
Animovaný film, USA 2024, český dabing
Druhý výlet do podvědomí dospívající Ri-
dley. Po fenomenálním úspěchu jedničky 
přichází puberta a s ní zbrusu nové emoce.
Režie: Kelsey Mann 
Vstupné  děti  100  Kč,  dospělí  130  Kč   •  96 mi-
nut  •  Přístupno

6. 10. neděle v 19.00 hodin  
AŽ NA KONEC SVĚTA
Romantický western, USA, Mexiko, VB 2023, čes-
ké titulky
Svobodomyslná Vivienne potká zamlklého 
truhláře Holgera a vydá se po jeho boku ma-
lebnou krajinou nevadských kaňonů a lesů 
najít svůj vysněný domov.
Režie: Viggo Mortensen
Hrají: Vicky Krieps, Viggo Mortensen, Garret 
Dillahunt, Danny Huston a další
Vstupné 120 Kč  •  97  minut  •  Přístupno od 12 let

9. 10. středa v 19.00 hodin 
NEDĚLEJ VLNY
Drama, Francie, Belgie 2024, české titulky
Mladý, nadějný a idealistický profesor Julien 
je nečekaně a neprávem obviněn ze sexu-
álního obtěžování ze strany studentky své 
třídy. Tlak sílí, situace eskaluje, ale Julien je 
odhodlán své jméno očistit. Mistrně natoče-
ná filmová sonda do velice specifického pro-
středí, postavená na autetických zážitcích 
režiséra.
Režie: Teddy Lussi-Modeste
Hrají: François Civil, Shaïn Boumedine, 
Mallory Wanecque a další
Vstupné    120  Kč   •  90   minut  •  Přístupno

13. 10. neděle v 19.00 hodin   
LEE: FOTOGRAFKA 
V PRVNÍ LINII
Drama, Velká Británie, USA 2023, české titulky
Po úspěšné kariéře modelky a módní ikony 
se Lee Miller během druhé světové války 
vydává jako válečná reportérka dokumento-
vat skrze fotografie hrůzy války v první linii  
i zrůdnost koncentračních táborů.
Režie: Ellen Kuras
Hrají: Kate Winslet, Alexander Skarsgård, 
Andrea Riseborough, Marion Cotillard a další 
Vstupné 140 Kč • 116  minut  •  Přístupno od 12 let

16. 10. středa v 19.00 hodin   
AŽ NA VĚKY
Drama, Norsko 2024, české titulky
Marie se snaží skloubit kariéru s péčí  

o děti a domácnost, zatímco Sigmund je ne-
ustále na cestách. Stejně jako mnoho jiných 
vztahů, i ten jejich začal bezstarostnou za-
milovaností. Po letech manželství však při-
chází vážná krize. 
Režie: Lilja Ingolfsdottir
Hrají: Helga Guren, Oddgeir Thune, Heidi 
Gjermundsen Broch, Marte Magnusdotter 
Solem a další
Vstupné 120  Kč  • 101  minut • Přístupno od 12 let

20. 10. neděle v 19.00 hodin   
VÝJIMEČNÝ STAV
Komedie, Česko 2024, české znění
Rozhlasový zpravodaj na Blízkém východě 
Karel Beran přijíždí na základě anonymu na 
otočku soukromě do Prahy. V Kamburu však 
právě ve stejnou chvíli vypuká revoluce. Do-
stát povinnosti reportéra donutí zkušeného 
profesionála k mystifikačním reportážím, 
kdy vřavu arabské revoluce simuluje na ku-
chyňských spotřebičích ve vinohradském 
bytě. 
Režie: Jan Hřebejk
Hrají: Ondřej Vetchý, Tatiana Dyková, Jor-
dan Haj, Jaroslav Plesl a další
Vstupné  140 Kč  • 111  minut • Přístupno od 12 let 

23. 10. středa v 18.00 hodin    
ROZZUM V DIVOČINĚ
Animovaný film, USA 2024, český dabing
Velké dobrodružství robotky Roz, která byla 
zkonstruována, aby bezchybně plnila lidmi 
zadané úkoly. Po nehodě ale ztroskotá na 
ostrově, kde žádní lidé nejsou! Co si počne 
s nečekaně nabytou svobodou? A dokáže  
v divočině přežít?
Režie: Chris Sanders 
Vstupné  děti  100  Kč,  dospělí  140  Kč  • 101 mi-
nut  •  Přístupno

25. 10. pátek v 19.00 hodin  
JOKER: FOLIE À DEUX
Kriminální, hudební drama, USA 2024, české ti-
tulky
Neúspěšný komik Arthur Fleck potkává  
v Arkhamské státní věznici lásku svého živo-
ta Harley Quinn. Velmi očekávané pokračo-
vání úspěšného filmové adaptace komikso-
vého příběhu.
Režie: Todd Phillips
Hrají: Joaquin Phoenix, Lady Gaga, Zazie 
Beetz, Brendan Gleeson, Catherine Keener 
a další
Vstupné 130  Kč  • 138 minut • Přístupno  od 12 let

27. 10. neděle v 19.00 hodin   
JANŽURKA

Dokument, Česko 2024, české znění
Ikona české televizní, filmové i divadelní 
tvorby očima své dcery. Snímek odkrývá 
hereččinu obdivuhodnou profesní aktivitu  
v současnosti i minulosti a diskrétně přibli-
žuje osobní život v dobových souvislostech.
Režie: Theodora Remundová
Hrají: Iva Janžurová, Theodora Remundová, 
Sabina Remundová, Marta Kubišová, Sta-
nislav Remunda, Igor Orozovič, Alice Nellis  
a další
Vstupné   130 Kč   •  110  minut  •  Přístupno 

30. 10. středa v 19.00 hodin
MALÍŘ JEJÍHO TĚLA
Životopisné drama, Francie 2023, české titulky
Když se francouzský malíř Pierre Bonnard 
setkal s Marthou de Méligny, netušil, že se 
tato samozvaná aristokratka stane inspirací 
a smyslem jeho života a díla. Od prvního mo-
mentu byla více než jen múzou, která tvořila 
středobod více než třetiny jeho děl.
Režie: Martin Provost
Hrají: Cécile de France, Stacy Martin, Vin-
cent Macaigne, Anouk Grinberg a další
Vstupné 100  Kč  • 122 minut • Přístupno  od 12 let

1. 11. pátek v 19.00 hodin  
BEETLEJUICE 
BEETLEJUICE
Fantasy komedie a horor, USA 2024, český dabing
Život Lydie Deetzové, kterou stále pronásle-
duje démonický Beetlejuice, se obrátí vzhů-
ru nohama, když její vzpurná dospívající 
dcera Astrid objeví na půdě tajemný model 
města a omylem otevře portál do posmrtné-
ho života. Stačí vyslovit třikrát „Beetlejuice“ 
a legendární démon Tima Burtona je zpět.
Režie: Tim Burton
Hrají: Michael Keaton, Winona Ryder, Jenna 
Ortega, Monica Belluccia další
Vstupné   130  Kč  •  104  minut  •  Přístupno  

3. 11. neděle v 19.00 hodin  
KOS
Historické drama, Polsko 2023, české titulky
Jaro 1794, v Polsku panuje neklid. Do země 
se vrací generál Tadeusz „Kos“ Kościuszko 
a plánuje mobilizovat polskou šlechtu a rol-
níky, aby vyvolal povstání proti Rusům. Do-
provází ho jeho věrný přítel a bývalý otrok 
Domingo.
Režie: Paweł Maślona 
Hrají: Bartosz Bielenia, Jacek Braciak, Jason 
Mitchell, Robert Więckiewicz a další
Vstupné 120  Kč  • 120 minut • Přístupno  od 15 let

Změna programu vyhrazena.


